
  

 

 

Originale 

 

 

PROVVEDIMENTO DEL PRESIDENTE N. 115 DEL 24/07/2025 
 
 
OGGETTO: DETERMINA DI LIQUIDAZIONE FATTURA RELATIVA AL SERVIZIO DI 
ASSISTENZA SICUREZZA SUL LAVORO E DI RESPONSABILE DEL SERVIZIO DI 
PREVENZIONE E PROTEZIONE R.S.P.P. DELLA SOCIETÀ DISTRETTO TURISTICO 
DEI LAGHI SCRL PER IL TRIENNIO 2024-2026 - CIG B11F7E8819 - LIQUIDAZIONE 
COMPENSO PRIMA ANNUALITA’ 2024 
 

IL PRESIDENTE 
 
VISTA la determina del 30/04/2024 n. 47 di affidamento diretto del servizio di Assistenza 
sicurezza sul lavoro e di Responsabile del Servizio di Prevenzione e Protezione R.S.P.P. 
per il triennio 2024-2026 all’operatore economico Dott. Ing. Francesca Martinoli 
comportante una spesa annua di € 800,00 oltre a 4% contributo gestione separata INPS 
(€ 32,00) e imposta di bollo pari a € 2,00; 
 
VISTO il nuovo codice degli appalti approvato con D. Lgs. n. 36 del 31/03/2023 che è 
entrato in vigore il 1 luglio 2023; 
 
VISTO l’ordine del 30/04/2024 prot. n. 24/1387 inviato al citato operatore economico; 
 
CONSIDERATO che è stata acquisita la fattura n. 12-2025 del 15/06/2025 del 
professionista Francesca Martinoli - C.F. MRTFNC80R60G062Y e P.IVA 02403430032 per 
l’importo di € 800,00 oltre a 4% contributo gestione separata INPS (€ 32,00) e imposta di 
bollo pari a € 2,00. 
 
VERIFICATA, da parte degli uffici, la conformità della prestazione al contratto e la 
congruità del corrispettivo richiesto; 
 
DATO ATTO che il fornitore Francesca Martinoli non è soggetto alla verifica del DURC. 
 
RITENUTO procedere alla liquidazione e pagamento della succitata fattura; 
 

DETERMINA 
 
1- Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;  
 
2- di liquidare e pagare alla professionista Dott. Ing. Francesca Martinoli - partita IVA 



  

 

 

02403430032 con sede in Crevoladossola (VB) Via Dante Alighieri, 46 la fattura n. 12-
2025 del 15/06/2025, CIG B11F7E8819, dell’importo di € 800,00 oltre al contributo 
gestione separata INPS 4% di € 32,00 e imposta di bollo pari a € 2,00 mediante accredito 
sul conto corrente bancario dedicato, per il servizio di cui alla presente;  
 
3- di disporre la pubblicazione del presente Atto all’Albo Istituzionale on line nonché nella 
sezione “Amministrazione Trasparente” del sito di questo Ente. 
 

Il PRESIDENTE 
 

Francesco Gaiardelli 


